

Pirmojo apsilankymo informacija



KAS TIE "KURIA VAIKAI"?

Esame pirmoji Lietuvoje kūrybiškumo studija, kūdikių ir vaikų ugdymui pasitelkusi išimtinai tik laisvą žaidimą, laisvą neuroedukacinius metodus paremtą piešimą, procesinę kūrybą bei eksperimentus - būtent tai, ką mokslininkai, kaip efektyviausią lavinimosi būdą ir rekomenduoja vaikams pirmojo septynmečio metais.

Mūsų užsiėmimai yra skirti lavinti esmines, būtinas asmenines kompetencijas, nesikoncentruojant į akademinį ugdymą, t.y., mūsų autorinė užsiėmimų programa, tobulinama jau septintus metus iš eilės, orientuota į tokių savybių kaip **savarankiškumo, pasitikėjimo savimi, kūrybingumo, smulkiosios motorikos, rankų-akių koordinacijos, problemų sprendimo, sprendimų priėmimo, bendradarbiavimo, kantrybės, emocinio intelekto, smalsumo, dėmesio sutelkimo, vaizduotės lavinimą ir ugdymą**. Pas mus nerasite užduotėlių su raidelėmis ar skaičiukais, tačiau tinkamai lavindami bendrąsias kompetencijas, akademinis dalykus, atėjus laikui, vaikai sugeba įsisavinti daug lengviau ir greičiau. **Labai daug dėmesio skiriame pačioms naujausioms, moderniausioms ergoterapinėms, edukacinėms ugdymo priemonėms, kuriomis papildome laisvo žaidimo ir pojūčių lavinimo bei eksperimentų veiklas**, kad minėtos savybės būtų lavinamos dar efektyviau, o vaikams žaisti būtų dar įdomiau!



PROGRAMOS KURSAS

Autorinė KURIA VAIKAI žaidimų - lavinimo programa suskirstyta po du 5 mėn. ciklus. RUGSĖJIS - SAUSIS ir VASARIS - BIRŽELIS. Prie programos galima prisijungti bet kada, jei yra laisvų vietų grupėje. Prisijungus prie grupės **rekomenduojamas nuoseklus programos lankymas**, nes reguliarius lankymas yra kur kas naudingesnis vaiko ugdymuisi ir lavinimui, kadangi veiklas keičiame kas savaitę ir skirtingos veiklos yra orientuotos į skirtingų įgūdžių, pojūčių ir savybių lavinimą, todėl lankant reguliariai daug greičiau pastebėsite teigiamus pokyčius, tačiau suprantame, kad gyvenime yra įvairių situacijų ir pokyčių, todėl galimas ir trumpesnis programos lankymas, minimali lankymo trukmė yra 1 mėnuo.

ATSISKAITYMO TVARKA

Už sekančio mėnesio užsiėmimus apmokėti iki einamojo mėnesio 16 dienos. Pvz. už spalį iki rugsėjo 16 d., už lapkritį iki spalio 16 d., už gruodį iki lapkričio 16 d. ir t.t. Mes atsiunčiame priminimą.



UŽSIĖMIMŲ LAIKAS - 45 MIN?

45 minutės vaikams iki 3 metų, o 60 minučių – vaikams nuo 3 metų yra **MAKSIMALUS** užsiėmimų laikas, **ne minimalus!** Vaikas mūsų užsiėmimuose su Jūsų pagalba ima mokytis ir lavinti minėtas savybes nuo pat įžengimo į mūsų studiją, susidurdamas su visomis natūraliomis situacijomis (nepasidalinama žaislu, nepavyksta padaryti sumanyto sprendimo žaidime ir t.t.), tam, kad jis lavintųsi ir patirtų užsiėmimų naudą tikrai nebūtina užsiėmime išbūti maksimalų laiką. Todėl jeigu jūsų vaikas po 20 minučių žaidimo ir intensyvių emocijų rodo visus ženklus keliauti namo, nelaikykite jo per prievartą, kad išbūtų visas 45 minutes – vadinas, šiandien Jūsų vaiko mokymosi procesas jau baigėsi ir tai, ką patyrė darydamas ar tik stebėdamas, daug greičiau bus įsisavinta ne per prievartą verčiant tą daryti toliau, o užsiimant kita ramia veikla – kad ir tipenant namo, einant miegoti, į parką ir pan. Kita vertus, jeigu jūsų vaikas nebežaidžia prie mūsų suruoštų veiklų, tačiau mielai vakšto aplink, tyrinėja aplinką bei kitas edukacines priemones, stebi kitus žaidžiančius vaikus, tai yra labai svarbi mokymosi ir patyrimų proceso dalis, nes stebėti yra ne ką mažiau naudinga nei daryti pačiam! Todėl tokiu atveju neverskite prievarta eiti prie paruoštų veiklų arba vaikui nenorint anksčiau neveskite namo.



KODĖL 2 VEIKLOS?

“...nes ugdome kūrėjus, ne vartotojus”

Vieno užsiėmimo metu (45 minutės vaikams iki 3 metų ir 60 minučių vaikams nuo 3 metų) atliekame dvi skirtingas veiklas. Sąmoningai, pagal mokslininkų rekomendacijas, renkame **DOZUOTO STIMULIAVIMO** strategiją, kai paliekame vaikams laiko į kiekvieną veiklą įsigilinti maksimaliai, panuobodžiauti ir vėl iš naujo tą pačią veiklą atrasti jau kitu kampu. Mūsų tikslas – ugdyti kūrėjus, ne vartotojus, kuriems pabodus vienai veiklai, iškart duodama nauja ir taip be pabaigos. Pastaruoju atveju vaikas ne tik praranda galimybę lavinti kūrybingumą, vaizduotę, smalsumą, dėmesio sutelkimą, bet jo nervų sistema veiklų gausa yra dirginama ir perkraunama, ko pasekoje vaikas negauna ne tik lavinamojo efekto, bet dar ir sudirgsta, tampa nervingas, blogai miega ir pan. Plačiau apie šią mūsų metodiką skaitykite čia: [Kodėl 2 veiklos?](#)





KAIP ŽAISTI SU VAIKU?

“ savo žaidimu rodykite pavyzdį, bet nevadovaukite ”

Užsiėmimų metu būrelio vedėjos žaidžia kartu su Jūsų vaikučiais, tačiau stengiasi nepažeisti jų privatumo ir saugumo – t.y., mes atidžiai stebime ir vertiname, ar vaikutis pasiruošęs eiti su mumis į kontaktą ir jeigu matome, kad ne, stengiamės prie jo per arti neiti ir per daug nekalbinti. Pratinamės pamažu ir kiekvieno individualiu tempu. Tačiau visada į **veiklas prašome maksimaliai įsitraukti vaiką atlydėjusius mamas ar tėčius. Įsitraukti į veiklą, tai reiškia tiesiog žaisti kartu kaip lygiaverčiai žaidėjai, nuolat kalbėti ir aiškinti, ką jūs čia patys darote** (“o, žiūrėk, mėlynas buteliukas, dabar aš jį atkimšiu štai taip, paimsiu raudoną šaukštelį ir įpilsiu įvairiaspalvių ryžių! O, buteliukas tuščias, bet aš tuoj jį pripildysiu, žiūrėk, jis jau pilnas!” “O, žiūrėk, čia žirafa, o čia kupranugaris – čia mažas, o čia didelis! O, o kur dingo maža žirafa, ji ką tik buvo čia! Gal paieškokime čia, po žirniais? O, tau pavyko rasti mažą žirafą, dabar aš bandysiu surasti didelę, gal nori man padėti?”) o vaikui beliks imti iš jūsų **pavyzdį**. Svarbu šio žaidimo nepaversti rezultato reikalaujančiomis užduotimis, nes tai mažina motyvaciją žaisti ir slopina lavinimosi procesą – **vadinasi, nereikalaukite vaiko parodyti būtent tą ir padaryti būtent taip – darykite tai patys ir tikslingai komunikuokite vaikui, ką jūs čia darote!** Nors Jums šie dalykai atrodo elementarūs ir lengvi, jūsų mažiesiems šie žaidimai - tai visiškai nauji iššūkiai, reikalaujantys nemažai pastangų. Vyresni vaikai jau ir patys padiktuos, kokią rolę turite užimti jų žaidime, o jei panorės, kad į žaidimą nesikištumėte, gerbkite jo norą ir pabandykite prisijungti vėliau.





JEI MANO VAIKAS NEŽAIS?

“
kitų stebėjimas - svarbi
mokymosi proceso dalis
”

Nenusiminkite, jei mažylis atėjęs pirmą kartą niekur nenorės nuo jūsų trauktis ar net verks – jis atėjo į jam visiškai naują aplinką, tarp svetimų suaugusiųjų ir svetimų vaikų, gali būti, kad jam tai asocijuojasi ir su dažnai vaikų nemėgstama poliklinika ar net ligonine, taip pat vaikutis tiesiog gali būti drovesnis, galiausiai – blogai miegojęs, pavargęs, dygsta dantukai, be nuotaikos ir pan. Priežasčių tam gali būti daugybė, todėl vaiko nenoro jungtis į veiklas tikrai nereikia vertinti, kaip to, kad jam šis būrelis netinka, neįdomu ir pan. – 99 procentai tokių vaikučių į veiklą, pamatę, kad jokia čia poliklinika, o visi aplink draugiški ir linksmi žaidžia, įsitraukia pabaigoje (tada turime kitą bėdą – ašaros, kad jau reikia išeiti) arba kitą kartą atėję jau žino, kad viskas čia saugu ir jau imasi žaidimo iniciatyvos nuo pat pradžių. Dar kiti vaikučiai stebi ilgiau – į veiklas pilnai įsitraukia kokį 3 ar 4 lankymosi kartą, todėl visada rekomenduojame lankyti būrelį bent 1 mėnesį – po jo jau daugiau ar mažiau galima spręsti, ar vaikučiui tinka ir patinka. Taip pat ir veiklos – kadangi jos keičiasi kiekvieną savaitę, nebūtinai visos ir visada vaikui turi patikti ir tikti vienodai, tačiau tai irgi yra skirtingi potyriai, naujos patirtys ir net jei vaikas stebi kitus vaikus ant mamos kelių, o pats į kažkurią veiklą nė pirštelio nekiša, jis vis tiek mokosi ir kaupia naują patirtį bei žinias, o jo smegenyse kuriasi naujos neuronų jungtys. Be to, tokio amžiaus vaikams viskas labai greitai keičiasi – vieną kartą nė nebandęs kažkuriuos veiklos, po kelių mėnesių ši veikla gali tapti jo pati mėgstamiausia!





AR UŽSIĖMIMUOSE YRA VISISKA LAISVĖ?

“Viskas valia, bet ne viskas ugdo”

Į šį klausimą atsakysime tokiu posakiu: **“Viskas valia, bet ne viskas ugdo”**, kas reiškia, jog mes vaikams **užsiėmimo metu užtikriname visišką saviraiškos laisvę pačiame žaidimo ir kūrimo procese, tačiau tai nereiškia, kad nėra jokių taisyklių už žaidimo proceso ribų.** Tai reiškia, kad vaikas neturi bijoti išsipurvinti nei rūbų, nei stalo, nei grindų, prie kurių piešia ar žaidžia, jis dėl to neturi jaudintis kurdamas, **tačiau jeigu vaikas specialiai piešiant, pavyzdžiui, ant stiklo, ima dažus ir eina piešti ant tam nepritaiktos sienos ar neparuoštų grindų, mes jį stabdome ir sakome: “Šiandien mes piešiame ant stiklo, prašau grįžk ir tęskime piešimą čia”.** Arba, pavyzdžiui, jeigu vaikas senosriniuose staluose primėto kruopų bežaisdamas ir smalsiai tyrinėdamas, mes jo nestabdome ir leidžiame džiaugtis šiuo procesu, bet jeigu jis ima jas intensyviai nešioti po visą studiją ir barstyti kur papuola vien tik tam, kad jas visas išbarstytų, tai jau nebėra žaidimo proceso dalis ir mes jį stabdome. Arba kai vaikas neša ir pila vienos veiklos priemones į kitą veiklą ir jas apgadina taip, kad kitas vaikas nebenori ir nebegali žaisti nei su viena (pavyzdžiui, sausas kruopas išdažo dažais ir vaikai, kurie nemėgsta purvintis, nebenori jomis žaisti), mes jį stabdome. **Todėl laisvė pas mus yra labai vertinama, bet tik iki tol, kol ji pasitarnauja kūrybingam ugdymui bei nepažeidžia kito, šalia žaidžiančio laisvės.**



KĄ ATSINEŠTI IR KAIP PASIRUOŠTI?



PAKAITINIAI DRABUŽIAI

Tam, kad žaidimo proceso nestabdytų baimė susitepti drabužius, **aprenkite vaikučius drabužiais, kurių negaila sutepti** - ilgai mus lankantys netgi turi vadinamuosius "kuria vaikai" drabužius: jau suteptus pas mus ir neišplovusius. Turite išaugtų, dėmėtų ir jau niekur kitur netinkančių rūbelių - jie puikiai tiks mūsų užsiėmimams! Na, **o išeinant iš mūsų užsiėmimų turėkite, kuo vaikus perrengti**, kad kelionė namo būtų švari ir sausa! Nesipuošti rekomenduojame ne tik vaikams, bet ir tėvams - dažnai išsitemti čia tenka ir jiems! **Taip pat tėvams rekomenduojame atsinešti gumines šlepetes, su jomis per užsiėmimą patogiau nei su antbačiais.** Kartais mamos prieš užsiėmimą ant savo drabužių viršaus užsideda ploną, nereikalingą MAXI suknelę, po užsiėmimo ją nusiima ir jos pačios rūbai lieka švarūs.

KUR NUSIPRAUSTI?

Visą kūrybos ir žaidimo metu ant savo ir vaikų kūno atsiradusią nešvarą šiltai ir ramiai nusiprausite mūsų vonioje - **visose studijose turime dušus ir kriaukles.**

RANKŠLUOSTIS IR VIENKARTINĖS SERVETĖLĖS

Nusiprausęs smagiausia įsisukti į minkštą savo rankšluostuką, tad rekomenduojame turėti ir jį!

PRIEMONĖS

Visos priemonės įeina į užsiėmimų kainą ir mes jas suteikiame užsiėmimo metu - jums nereikia nieko turėti ar atsinešti, nebent tik gerą nuotaiką ir nusiteikimą praleisti kokybiško laiko su savo vaiku, nesijaudinant dėl atsiradusios netvarkos! Linksminatės Jūs, tvarkomės mes!



KAIP SAUGOMĖS NUO VIRUSŲ?

- Rūpindamiesi Jūsų ir Jūsų mažųjų sveikata, visose savo studijose **įdiegėme pažangiausią išmaniają oro valymo-sterilizavimo sistemą "AirCare"**, kuri naudodama kombinuotą sterilizacijos technologiją naikina 99,99 % virusų, bakterijų, pelėsių ir grybelių, taip užkertant kelią infekcijų plitimui. „AirCare“ sistema sertifikuota „HCCP Australia“, testuota ir patvirtinta pagal Europos direktyvą (EEC) bei jos reikalavimus, sukurta naudoti vaikų darželiuose, ligoninėse, maitinimo įstaigose bei kitose įstaigose, kuriose aukštas žmonių praeinamumo kiekis.
- Taip pat, **po kiekvieno užsiėmimo papildomai dezinfekuojame visą inventorių, užsiėmimui naudojamas priemonės, liečiamuosius paviršius.**
- Net ir veikiant išmaniajai oro ir paviršių valymo sistemai, **nuolat vėdiname patalpas.**
- Atvykus į užsiėmimą, **tėvų ir vaikų prašome dezinfekuoti rankas dezinfekantu arba nusiplauti dezinfekciniu muilu.**
- Sekdami vyriausybės nutarimus, jei to ir vėl reikėtų, **reikalausime, kad vaikus lydintieji suaugusieji dėvėtų apsaugines veido kaukes.**
- **Geriausia virusų ir visų ligų prevencija - geras ir džiugus nusiteikimas**, tad šio prevencinio vaisto kiekviename užsiėmime siūlome nedozuodami ir netaupydami!

Visomis šiomis priemonėmis siekiame sukurti maksimaliai saugią ir ramią aplinką ne tik dėl šiuo metu aktualaus COVID-19, bet ir dėl kitų sezoninių peršalimo ar infekcinių ligų.

Linkime būti sveikiems, o kad tokie liktumėte ir po mūsų užsiėmimų - pasirūpinome tuo maksimaliai!





SVARBU! JEI NE GALITE ATVYKTI Į UŽSIĖMIMĄ

Nepamirškite, kad studijose jūs mokate ne už kartus, o už vietą grupėje, kaip darželyje. Mes saugome jūsų vietą ir į ją kitų vaikučių nepriimame, tačiau turint abonementą, **atšaukti ir perkelti į kitą tokio paties amžiaus grupę, galima vieną užsiėmimą per 3 mėnesius ir tik pranešus apie tai ne vėliau nei 24 valandos iki užsiėmimo pradžios.** Praleistas kartas pinigais nekompensuojamas.

Jeį praleidžiate daugiau kartų arba nespėjate įspėti prieš 24 valandas, galite savo užsiėmimą perleisti savo draugų ar giminaičių vaikučiui arba parduoti mūsų uždaroje grupėje FB "Kuria vaikai: naujienos ir informacija", kurioje yra tėvelių, negavusių abonemento ir laukiančių, kad galėtų nusipirkti bent vienkartinį apsilankymą, kol sulauks savo abonemento eilės. Parduoti savo užsiėmimą arba vietoje savęs atsiųsti draugų/giminaičių vaiką galite kiek norite kartų.

Nuoroda prisijungti į grupę **[Kuria vaikai: naujienos ir informacija](#)**

Dovanos abonementams!

Visiems įsigyjantiems abonementus, DOVANA kasmėnesiniai nemokami ONLINE seminarai aktualiausiomis vaikų auginimo, ugdymo ir buvimo kartu su vaikais temomis. **Kiekvieną mėnesį** - skirtinga tema konspektyviai, konkrečiai, tarsi paruoštukai lengvesniam ir darnesniam augimui kartu su savo vaiku, **kurių vertė 10 eur!** Seminarų išskirtinumas - jie trumpi, **vos 30-40 minučių** teorinės ir praktinių patarimų dalies, tad lengva surasti laiko jiems išklaudyti! **Registraciją į seminarą gausite kiekvieną mėnesį atskirai.**

Jau buvusių seminarų temas pamatyti štai čia:
[Seminarai tėvams apie vaikus](#)

